
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Медягинская основная школа»  

Ярославского муниципального района 

 

        ПРИКАЗ 

       14.09.2020года                                                                                     № 104 

 

О внесении изменений в Положение 

 о школьной службе медиации 

 

          Во исполнении закона об Образовании РФ № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года, распоряжения 

Правительства РФ № 2620 – р от 30.12.2012 года, указа Президента РФ от 01.06.2012 года № 761 

«О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»,  в соответствии с 

рекомендациями Минобрнауки по организации   служб школьной  медиации в образовательных 

организациях   № ВК – 54/0 от 18.11.2013 года  в целях создания профилактики правонарушений и 

социальной  реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного правосудия, формирования у учащихся умения регулирования конфликта без 

физического насилия или оскорбления  

Приказываю: 

 

1. Внести изменения в Положение о школьной службе медиации и ввести в 

действие положение в новой редакции; 

2. Назначить куратором школьной службы медиации Семеряк И.Д. учителя начальных классов 

3. Разработать план–график работы школьной службы медиации до 14.10.2020 года; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               

   Директор школы  __________ А.А.Травникова  

 


